INDICAÇÃO Nº 0014/2017

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

Indico ao Sr. Prefeito, a
substituição da areia do parque
infantil, localizado na praça Padre
Paranhos, instalação de bancos
para os pais e a colocação de
cerca de pneus.

JUSTIFICATIVA

                                        A substituição da areia no parque infantil da praça Marli
Rodrigues é uma medida a ser adotada urgentemente, em razão do risco de transmissão
de doenças às crianças que ali brincam, pelo risco da contaminação da areia.

                                       Em  complemento, é necessário a implantação de uma cerca
de modo a evitar o acesso de animais no local. Como sugestão, a cerca poderia ser feita
de pneus usados, reaproveitando este material fartamente descartado.

                                        Finalizando, indico a colocação de bancos ao redor do
parque, voltados para a área interna, onde os pais podem acomodar-se e ao mesmo tempo
observarem seus filhos.

                                        Sala das Sessões vereador Antonio Castilho, 10 de
Fevereiro de 2017.

VEREADOR:

João Pedro Pereira

CÂMARA MUNICIPAL DE BÁLSAMO
ESTADO DE SÃO PAULO

site:www.cmbalsamo.sp.gov.br e-mail:camara@cmbalsamo.sp.gov.br
RUA SÃO PAULO, Nº 740 - JD SÃO DOMINGOS - CEP: 15.140-000 - (017) 3264-1518